Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З
от С л  f C tf /C f  № - ^ '9 ?

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2021 -2022 учебном
году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Минпросвещения Российской
Федерации от 27.11.2020г. № 678, приказа Управления образования
Богородского муниципального района от 28.08.2017г. № 636 «Об
утверждении Требований к организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в Богородском муниципальном
районе»,
п р и к а з ы в а ю :

1.Провести в 2021-2022 учебном году школьный этап олимпиады по
решению образовательной организации в очном или дистанционном
формате, с целью обеспечения санитарно-эпидемиологических требований
среди обучающихся 4-11 классов ОУ в период с 28 сентября по 27 октября
2021 года:

1.1.по шести общеобразовательным предметам (математика, физика,
информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн-формате на платформе
Образовательного центра «Сириус»;

1.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4
Порядка, за исключением общеобразовательных предметов, указанных в
пункте 1.1. настоящего приказа, по заданиям, разработанным
муниципальными предметно-методическими комиссиями.

2. Утвердить прилагаемые графики проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады) в 2021-2022
учебном году.

3.Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно
методических комиссий школьного этапа Олимпиады.

4.Предметно-методическим комиссиям:
4.1.Разработать тексты олимпиадных заданий, ключи, критерии оценки

их выполнения с учетом прилагаемых методических рекомендаций
центральной предметно-методической комиссии в срок до 20 сентября 2021г.
и направить в МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки
качества образования»;

4.2.Осуществить проверку работ победителей и призеров школьного
этапа олимпиады, определить состав участников муниципального этапа
олимпиады по каждому предмету в срок до 5 ноября 2021г.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки качества
образования» Старикову О.Б.

Начальник

Исполнитель
Т.Ю.Балакина

Утвержден приказом Управления образования
администрации Богородского

муниципального района Нижегородской области
от №

Г рафик проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2021-2022 учебном году 4-11 классы

№ Предметы Классы Сроки проведения

1 Г еография 6-11 28 сентября 2021
(вторник)

2 Литература 5-11 1 октября 2021 г
(пятница)

3 Английский язык 5-11 4 октября 2021г.
(понедельник)

4 Право 9-11 5 октября 2021г.
(вторник)

5 История 5-11 7 октября 2021г.
(четверг)

6 Технология 7-11 8 октября 2021г.
(пятница)

7 Физическая культура 5-11 11 октября 2021г.
(понедельник)

8 Обществознание 6-11 14 октября 2021г.
(четверг)

9 ОБЖ 5-11 21 октября 2021г.
(четверг)

10 Русский язык 4-11 22 октября 2021г.
(пятница)

График проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2021-2022 учебном году 4-11 классы на образовательной платформе Сириус

№ Предметы Классы Сроки проведения

1 Физика (онлайн) 7-11 29 сентября 2021г.
среда

2 Биология(онлайн) 5-11 6 октября 2021г.
(среда)

3 Химия (онлайн) 8-11 13 октября 2021г.
(среда)

4 Астрономия (онлайн) 5-11 15 октября 2021г.
(пятница)

5 Математика (онлайн) 4-11 20 октября 2021г.
(среда)

6 Информатика (онлайн) 5-11 27 октября 2020г
(среда)

Утвержден приказом Управления образования
администрации Богородского муниципального района

От №

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

Предмет Класс ФИО учителя Наименование ОУ

Литература 5-6 Бубнова С.В. МАОУ «Школа №5»
7-8 Агальцова И.Б. МБОУ «Хвощевская школа»
9 Давыдова С.П. МБОУ «Школа №6»

• 10 Сидорова О.Н. МБОУ «Школа №7»
11 Дьяконова Е.В. МБОУ «Школа №7»

Русский язык 4 Рябова Е.В. МБОУ «Школа №1»
Лукьянова П.С. МБОУ «Школа №6»
Черемина Е.Ю. МБОУ «Школа №7»

5-6 Тихомирова Н.Ю. МБОУ «Школа №3»
7-8 И А.Ю. МБОУ «Алешковская школа»
9-11 Тилина О.Ю. МБОУ «Березовская школа»

Иностранный 5 Чернова О.А. МАОУ «Школа №5»
язык 6 Тихонова О.И. МБОУ «Школа №7»

7 Марченко А.С. МБОУ «Школа №1»
8 Плех Н.Н. МБОУ «Школа №3»
9 Шевелева Г.В. МБОУ «Буревестниковская

школа»
10-11 Сидоров И.А. МБОУ «Школа №7»

История 5 Федосеева Л.В. МБОУ «Доскинская школа»
6 Костина И.В. МБОУ «Школа п.Центральный»
7 Колесник Д. В. МБОУ «Шварихинская школа»
8 Алешутина В. Н. МБОУ «Школа №1»
9 Бочкарева Е. Н. МБОУ «Буревестниковская

школа»
10-11 Борисова А. А. МБОУ «Школа №3»

Обществознание 6 Полякова Н.В. МБОУ «Доскинская школа»
7 Сухова Н.А. МБОУ «Школа №7»
8 Смирницкая И. Е. МБОУ «Школа №6»
9 Коростелева И.В. МБОУ «Школа №1»
10-11 Борисова А. А. МБОУ «Школа №3»

Право 9 Попова И. Н. МБОУ «Школа №3»
10-11 МЗслова О. В. МАОУ «Школа №5»

Г еография 6 Николаева С.В. МБОУ «Доскинская школа»
7 Куклина С. С. МБОУ «Алешковская школа»
8 Хохлина М. М. МБОУ «Школа № 1»

9 Щенникова Ю.Э. МБОУ «Школа №7»

10-11 Бурова Ю.В. МБОУ «Школа № 3»
Физическая 5-6 Любимов А. А. МБОУ «Берёзовская школа»

культура 7-8 Богатырёв О.В. МБОУ «Школа п.Центральный»
9-11
девушки

Сухова О.В. МБОУ «Школа №7»

9-11
юноши

Нуждина Е.В. МБОУ «Школа №7»

ОБЖ 5-6 Богатырев Д.В. МБОУ «Березовская школа»

7 Пакин A.JT МБОУ «Хвощевская школа»
9  J

(  * 8 Погодин А.Н. МБОУ «Школа №7»
9 Степанов Е.И. МБОУ «Школа №6»
10 Петров А.В. МБОУ «Школа №3»
11 Бухарова Е.В МБОУ «Школа №1»

Технология 7,8
(девочки)

Яловая JT.A. МБОУ «Школа № 6»

7,8
(мальчики)

Еанин А.Е. МБОУ «Школа №1»

9
(девочки)

Колосова С.В. МБОУ «Буревестниковская
школа»

9,10,11
(мальчики)

Любимова Л.А. МБОУ «Березовская школа»

10,11
(девочки)

Кузнецова Е.Е. МБОУ «Каменская школа»